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Förslag till Stockholms stads förskoleplan, en 
förskola i världsklass 
Remiss från kommunstyrelsen 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att den föreslagna förskoleplanen ligger i 
linje med de statliga styrdokumenten och kommunfullmäktiges mål och 
indikatorer. Att barngruppens storlek ska anpassas utifrån barnens och gruppens 
förutsättningar är bra men det borde även tydligt framgå att det även kan vara 
utifrån en verksamhetsidé.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola, fritid och kultur i samråd med 
förskolecheferna. De fackliga organisationerna informeras den 4 december. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått stadsledningskontorets förslag till Stockholms stads 
förskoleplan, en förskola i världsklass, på remiss.  
 
Kommunfullmäktige beslutade i budget 2007 att en ny förskoleplan ska tas fram 
för Stockholms stad. Förskoleplanen är tillsammans med de nationella 
styrdokumenten styrande för stadens nämnder och förskolor. Planen omfattar såväl 
kommunal som enskilt driven förskola och ska så långt som möjligt vägleda även 
familjehem och öppen förskola. Förskoleplanen innehåller övergripande 
överväganden om hur staden vill styra förskoleverksamheten på sikt.  
 
Förslaget i sammanfattning 
Förskolan ska lägga grunden till ett livslångt lärande och vara rolig, stimulerande, 
trygg och utmanande, full av möjligheter. Tiden i förskolan ska vara en tid av 
lustfyllt lärande och utgångspunkten ska vara varje barns förmågor, lust och vilja 
att lära. Verksamheten ska ge goda förutsättningar för lärande, tron på den egna 
förmågan och bejaka barnen som individer.  
 
Förskolan ska aktivt bidra till jämställdhet och ta tillvara mångfaldens möjligheter. 
Den ska vidare stärka barnets identitet och självkänsla.  
 
En förskola i världsklass kräver fokus på hur barn lär och på att skapa tillit hos 
barn för den egna förmågan att lära. Lek, lärande, kreativitet och omsorg är en 
helhet. Utmärkande för förskolan är leken och de nära relationerna mellan barn 
och mellan barn och vuxna.  
 
Barnets förmåga att skapa och uttrycka sig i olika former ska uppmuntras och 
utvecklas. Förskolan ska medverka till att barn blir delaktiga i kulturarvet och 
kultur ska vara en integrerad del i förskolans verksamhet.  
 
Varje barn ska få utveckla sin förståelse för matematik och grundläggande logiska 
begrepp. Rummets utformning både inom- och utomhus har stor betydelse för 
möjligheten till möten mellan barn och vuxna och för kvaliteten i den pedagogiska 
verksamheten.  
 
Vid övergången från förskola till skola ska barnet stå i centrum.  
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Förskolan ska genomsyras av ett demokratiskt förhållningssätt, såväl i 
arbetsformer som i omsorg, fostran och lärande. Barn ska mötas med respekt och 
därmed få den tillit som krävs för att utveckla demokratiska värden. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att den föreslagna förskoleplanen ligger i 
linje med de statliga styrdokumenten och kommunfullmäktiges mål och 
indikatorer.  
 
Generellt bör det vara en större tydlighet inom ramen för de nationella 
styrdokumenten. Under avsnittet Barn med svenska som andraspråk bör texten 
stämma mer överens med det som står i läroplanen. ”Barn med annat modersmål 
än svenska får möjlighet att både utveckla det svenska språket och sitt modersmål 
inom ramen för förskolans ordinarie verksamhet. Utgångspunkten är en 
kartläggning och analys av barnens språkutveckling. 
 
Att barngruppens storlek ska anpassas utifrån barnens och gruppens 
förutsättningar välkomnas. Det är positivt med ett flexibelt tänkande kring 
gruppernas sammansättning.  
 
I avsnittet Pedagogerna är barnens viktigaste resurs görs förtydligande om att det 
är viktigt att det pedagogiska arbetet i verksamheten leds av förskollärare. Det 
tydliggörs även hur viktigt det är att medarbetarna ges möjlighet till dialog och 
reflektion i sitt arbete. 
 
Avsnittet om informationsteknologi ligger helt i linje med den utveckling som bör 
ske i verksamheterna. Föräldrar ställer allt högre krav på att snabbt kunna ge och 
få information.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 
Bilaga 
Stadsledningskontorets förslag till Stockholms stads förskoleplan 
 
 
 


